
Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32957

FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 24 de agosto de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 867358

PORTARIA Nº 5142/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE 
MIRANDA, Matrícula nº 999.1187, lotada na Promotoria de Justiça 
de Salvaterra, a importância de R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos  
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 27/08/15 a 23/10/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 24 de agosto de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 867360

EXTRATO DA PORTARIA N.º 051/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 051/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE L. R. Lt.da, (Ainf n.º 
012011510000250-9), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867120

EXTRATO DA PORTARIA N.º 052/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 052/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE F. A. P. I. C. A. B. S/A, 
(Ainf n.º 012011510001556-2), até quitação ou revogação, sem 
nenhum caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867123

EXTRATO DA PORTARIA N.º 053/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 053/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE A. C. A. Lt.da, (Ainf n.º 
012009510000006-0), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867125

EXTRATO DA PORTARIA N.º 054/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 054/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE A. C. A. Lt.da, (Ainf n.º 
012009510000005-2), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867139

EXTRATO DA PORTARIA N.º 055/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 055/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE C. R. D. Lt.da, (Ainf n.º 
012011510001009-9), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867141
EXTRATO DA PORTARIA N.º 056/2015-MP/PJCCOT

A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 056/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE V. V. Lt.da, (Ainf n.º 
012010510000815-1), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867143
EXTRATO DA PORTARIA N.º 057/2015-MP/PJCCOT

A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 057/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE E. G. B. Lt.da, (Ainf n.º 
012011510000623-7), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID

Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária
Protocolo 867145

EXTRATO DA PORTARIA N.º 058/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 058/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE F. M. C. Lt.da, (Ainf n.º 
012004510000789-1), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867147
EXTRATO DA PORTARIA N.º 059/2015-MP/PJCCOT

A PJCCOT determina a instauração de Procedimento Administrativo 
para acompanhamento do Processo Administrativo Tributário 
oriundo do Ainf. n.º 182013510001163-2, lavrado contra V. S/A, 
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios  correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 17 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867149

EXTRATO DA PORTARIA N.º 060/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração de Procedimento Administrativo 
para acompanhamento do Processo Administrativo Tributário 
oriundo do Ainf. n.º 372013510001055-7, lavrado contra A. 
C. D. R. Lt.da, até seu encerramento e o lançamento defi nitivo 
do tributo e dos acessórios  correlatos, sem nenhum caráter 
persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 17 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867153

EXTRATO DA PORTARIA N.º 061/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração de Procedimento Administrativo 
para acompanhamento do Processo Administrativo Tributário 
oriundo do Ainf. n.º 172013510000135-8, lavrado contra P. D. 
S/A, até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e 
dos acessórios  correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou 
de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 17 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867156

EXTRATO DA PORTARIA N.º 062/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 062/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE L. S. P. E. C. Lt.da, (Ainf 
n.º 372013510000012-8), até quitação ou revogação, sem 
nenhum caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867166
EXTRATO DA PORTARIA N.º 063/2015-MP/PJCCOT

A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO n.º 063/2015 PARA ACOMPANHAMENTO 
DO PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE V. J. C., (Ainf n.º 
022013510000414-3), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867174

EXTRATO DA PORTARIA N.º 064/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 064/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE T. F. A. Lt.da, (Ainf n.º 
322013510002065-1), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867177

EXTRATO DA PORTARIA N.º 065/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 065/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE F. M.D.F. Lt.da, (Ainf n.º 
082013510000104-9), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867179

EXTRATO DA PORTARIA N.º 066/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 066/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE F. M.D.F Lt.da, (Ainf n.º 
082013510000103-0), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867181

EXTRATO DA PORTARIA N.º 067/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 067/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE T. F. A. Lt.da, (Ainf n.º 
352013510004561-2), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867185

EXTRATO DA PORTARIA N.º 068/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 068/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE D. C. D. Lt.da, (Ainf n.º 
082012510000054-1), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867192

EXTRATO DA PORTARIA N.º 069/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 069/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE C. G. I. C. Lt.da - ME, 
(Ainf n.º 022013510000186-1), até quitação ou revogação, sem 
nenhum caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo 867195

EXTRATO DA PORTARIA N.º 070/2015-MP/PJCCOT
A PJCCOT determina a instauração do PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO n.º 070/2015 PARA ACOMPANHAMENTO DO 
PARCELAMENTO DO DÉBITO FISCAL DE E. A. R. P. - ME, (Ainf n.º 
032014510001601-0), até quitação ou revogação, sem nenhum 
caráter persecutório ou de investigação criminal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 27 de abril de 2015.

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID

Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária
Protocolo 867198


